UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTE PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO

PARÁ FORMA PARÁ/UFOPA, EDITAL Nº 25/2023 FORMA PARÁ/UFOPA, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.

RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO

A Coordenação do Curso de Bacharelado em Engenharia Florestal no âmbito do Programa de Formação Superior no Pará - Forma Pará da Universidade
Federal Oeste do Pará (Ufopa), no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital nº 25 de 05 de dezembroo de 2023, torna público o resultado FINAL
do processo seletivo para cadastro de professores para atuação no curso de Engenharia Florestal, município de Mojuí dos Campos, no âmbito do Programa
Forma Pará/Ufopa.

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO

CANDIDATO (A)
GRUPO DE
INSCRIÇÃO

Nº DE TURMAS MINISTRADAS /
PONTUAÇÃO PROVA DE TÍTULOS

DESEMPATE1
(critérios do Edital)

OBSERVAÇÕES

ESTATÍSTICA EXPERIMENTAL

1 Rafael Rode G - I

2
Ana Cristina Alves
Garcez

G- III

3
Elissandro Fonseca
dos Banhos

G - V

DESCLASSIFICADO
Edilan de Sant Ana
Quaresma G- III   Em desacordo ao item 5.1

ANATOMIA DA MADEIRA

1
Luciana Karla
Valéria dos Santos
Sousa

G - I

2
Vanessa Leão
Peleja G - IV

QUÍMICA DA MADEIRA

NÃO HOUVE INSCRITOS

AGROMETEOROLOGIA

NÃO HOUVE INSCRITOS

BIOQUÍMICA

1 Edgard Siza Tribuzy G - I

2
Paulo Sérgio Taube
Júnior G – II

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

DESCLASSIFICADA
Julianne Silva de
Lima G - III

 Em desacordo ao item 5.1

4
Elissandro Fonseca
dos Banhos G - V

ENTOMOLOGIA FLORESTAL

1 Laura Jane Gisloti G - II

2
Renata Thaysa da
Silva Santos G - III

FITOPATOLOGIA FLORESTAL

1
Renata Thaysa da
Silva Santos G - III

2
Elissandro Fonseca
dos Banhos G - V

CÁLCULO (REOFERTA)

DESCLASSIFICADO
Paulo Sérgio Taube
Júnior G - II   Em desacordo ao item 5.1

ADMINISTRAÇÃO FLORESTAL

1 Rommel Noce G - I
SOLOS FLORESTAIS I

1
Iolanda Maria
Soares Reis

G - I

2
Quêzia Leandro de
Moura G - III

3
Uemeson José dos
Santos G - VII

ECOLOGIA FLORESTAL

1
Ulisses Sidnei da
Conceição Silva G - IV  Item 5.7, alínea b)

2
Julianne Silva de
Lima G - IV

DESCLASSIFICADA
Quêzia Leandro de
Moura G - III   Em desacordo ao item 5.1

PRÁTICAS INTEGRADORAS DE EXTENSÃO I

1
MARIA JÚLIA
VEIGA DA SILVA G - III

2
Uemeson José dos
Santos G - VII

FISIOLOGIA VEGETAL

1 Edgard Siza Tribuzy G - I

2
Vanessa Leão
Peleja G - IV

MENSURAÇÃO FLORESTAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

1
Renato Bezerra da
Silva Ribeiro

G - I

2 Rafael Rode G -II

3
Ulisses Sidnei da
Conceição Silva G -IV

GENÉTICA

1 Marcos Prado Lima G - III

2
Julianne Silva de
Lima G - IV

SISTEMÁTICA VEGETAL

1
Vanessa Leão
Peleja G - IV

2
Ana Sofia Sousa de
Holanda

G - VI

QUÍMICA ORGÂNICA (REOFERTA)

1
Paulo Sérgio Taube
Júnior

G -II

1: Para classificação dos(as) candidatos(as) foram seguidos os critérios pré-estabelecidos no Edital (itens 5.1 a 5.8) conforme especificado pelo
candidato(a).

Santarém, Pará, 17 de janeiro de 2024.

Coordenação do Curso de Engenharia Florestal - Programa Forma Pará/Ufopa

		2024-01-17T16:00:29-0300
	Santarém - PA
	Everton Cristo de Almeida
	Eu estou aprovando este documento